לאור דבריו הקודמים של רמ"ש הצענו שהיחיד המתכלל בחברה מתוקנת על פי התורה מתעצב ומתיישר עם חוקיה, כך שבמקום לנסות ולעקור את היצר 'מבפנים', הוא מצליח לחברת (to socialize) אותו אל הנורמות הנכונות שאף משפיעות בהיזון חוזר על העצמי על נטיותיו הרעות.

## ביבליוגרפיה

הרב עוזי קלכהיים (תשנ"א 1991): כלל ישראל והלכות ציבור במשנתו של הגאון ר' מאיר שמחה הכהן מדווינסק זצ"ל על פי ספרו "משך חכמה". בתוך: א' ורהפטיג (עורך), מנחה לאי"ש (עמ' 323–336). ירושלים: בית כנסת בית-יעקב רמות-אשכול.

Claussen, G, (2017): Angels, humans, and the struggle for moral excellence in the writings of Meir Simhah of Dwinsk and Simhah Zissel of Kelm.